РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 46 от 19.01.2009 г.
Об утверждении перечня
домов, признанных
аварийными и подлежащими
сносу в 2009 – 2011 годах

В соответствии со ст.86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, заключениями межведомственной комиссии для оценки жилых помещений                  муниципального жилищного фонда от 30.12.2008 о признании домов аварий-ными и подлежащими сносу, в целях включения домов, расположенных на территории города, в адресную региональную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда согласно Федеральному закону от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»:

1. Утвердить перечень домов, признанных в установленном порядке            аварийными и подлежащими сносу в 2009 – 2011 годах в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, согласно приложению.

2. Осуществлять переселение граждан в соответствии с требованиями         жилищного законодательства путем предоставления им благоустроенных           жилых помещений разнозначных по общей площади сносимым помещениям                с использованием средств Фонда содействия реформированию жилищно-ком-мунального хозяйства.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.

Глава города

             А.Л. Сидоров

Приложение
к распоряжению
Администрации города

от ____________ № ______

Перечень

домов, признанных аварийными и подлежащими сносу в 2009 – 2011 годах

	№ п/п
	Поселок
	Улица
	Номер дома
	Площадь дома (кв. м)

	1
	Юность
	Линейная
	10
	317,5

	2

	Линейная
	23
	286,5

	3

	Шушенская
	12
	707,5

	4

	Юбилейная
	9А
	279,7

	5
	ПСО-34
	ПСО-34
	37
	1 955,5

	6

	Нагорная
	16
	108,1

	7

	Нагорная
	29
	77,3

	8

	Нагорная
	31А
	46,2

	9

	Нагорная
	35
	64,4

	10

	Нагорная
	64
	53,0

	11

	Рыбников
	26
	659,0

	12

	Рыбников
	26А
	327,6

	13

	Рыбников
	28
	571,5

	14

	Федорова
	10
	521,7

	15

	Федорова
	12
	589,3

	16

	Лесная
	3
	516,3

	17

	Лесная
	4
	384,7

	18
	Всего

	7 465,8